
 

 

 

 
 SETTORE DI ATTIVITÀ SPORT D’ACQUAVIVA 

    

 

 

UISP CANOTTAGGIO SEDILE FISSO 

 
Gare remiere del giorno 29 giugno 2025 – Cadimare 

 

IL GIUDICE UNICO 

 

 
- Letto il verbale redatto dal Giudice Arbitro in data 30 giugno 2025 con 

riferimento alle gare remiere del giorno 29 giugno 2025, organizzate 

dall’Associazione/Borgata Cadimare nelle acque antistanti il borgo di 

Cadimare; 

- Visto il Regolamento di Giustizia e Disciplina vigente, d’ora innanzi 

per brevità semplicemente “Regolamento”. 

 
DELIBERA 

 

di assumere i seguenti provvedimenti disciplinari: 

 

Gara categoria Juniores 

 

Nessun provvedimento. 

 

Gara categoria Femminile 

 

Nessun provvedimento. 

 

Gara categoria Palio del Golfo 



A carico dell’Associazione/Borgata TELLARO - AMMENDA di € 25,00 

(venticinque/00) per INTRALCIO ALLA GARA, in quanto la barca di 

appoggio, durante la gara, ha seguito lateralmente il proprio armo 

incitandolo con l’ausilio di un megafono, in violazione di quanto stabilito 

dall’art. 75 lettera c) del Regolamento, essendo irrilevante che la condotta 

tenuta non abbia cagionato in concreto intralcio alle altre imbarcazioni 

(come precisato nel verbale del Giudice Arbitro), atteso che la fattispecie di 

cui all’art. 75 lettera c) del Regolamento è costruita in termini di pericolo 

astratto, ben potendo quindi il disturbo alla competizione rimanere anche 

solo potenziale. 

Anche l’illecito disciplinare “intralcio alla gara”, da Regolamento, trova 

applicazione nei casi in cui la violazione delle regole di regata possa anche 

solo in astratto limitare l’andamento della gara, non essendo necessario che 

si configuri un effettivo e concreto intralcio alla competizione. 

 

Così deciso alla Spezia il 01 luglio 2025  

 

IL GIUDICE UNICO 

 

Firmato digitalmente avv. Andrea Vesco 


		2025-07-01T17:56:58+0000
	VESCO ANDREA




